
У К Р А Ї Н А

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА
ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня  2020 р.   № 425

Про запровадження послуги
патронату над дитиною
у м. Бердянськ

Відповідно  до  статті  34  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування
України”,  керуючись  законами  України  “Про  охорону  дитинства”,  “Про
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування”, “Про органи і служби у справах
дітей та спеціальні установи для дітей”, “Про соціальні послуги”, статтями 252
-  256  Сімейного  кодексу  України,  Порядком  створення  та  діяльності  сім’ї
патронатного  вихователя,  влаштування,  перебування  дитини  в  сім’ї
патронатного  вихователя,  пунктом  2  Порядку  оплати  послуг  патронатного
вихователя  та  виплати  соціальної  допомоги  на  утримання  дитини  в  сім’ї
патронатного  вихователя,  затверджених  постановою  Кабінету  Міністрів
України від 16 березня 2017 р. №148 “Деякі питання здійснення патронату над
дитиною”,  з  метою  забезпечення  захисту  прав  дитини,  яка  через  складні
життєві обставини тимчасово не може проживати разом з батьками/законними
представниками,  надання їй та її  сім’ї  послуг,  спрямованих на повернення у
сім’ю, відповідно до найкращих інтересів  дитини,  профілактики соціального
сирітства у місті, виконавчий комітет Бердянської міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Запровадити у місті Бердянськ послугу патронату над дитиною.
2.  Визначити  Бердянський  міський  центр  соціальних  служб  для  сім’ї,

дітей та молоді установою, на які покладаються функції з організації надання
послуги патронату над дитиною у місті.

3.  Бердянському міському центру  соціальних служб для  сім’ї,  дітей  та
молоді (Батулинська Т.Г.):

1) здійснювати заходи щодо пошуку кандидатів у патронатні вихователі та
спільно зі службою у справах дітей виконавчого комітету Бердянської міської
ради проводити їх первинний відбір та обстеження умов проживання;



2

2) сприяти у проходженні відібраними кандидатами навчання;
3) проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї;
4)  здійснювати  соціальний  супровід  сім’ї  дитини  із  залученням  інших

надавачів соціальних послуг;
5)  готувати рекомендації  про доцільність  або недоцільність  повернення

дитини у свою сім’ю за результатами роботи із сім’єю.

4. Службі у справах дітей виконавчого комітету Бердянської міської ради
(Вареник Я.Є.):

1)  у  разі  наявності  рекомендації  про  можливість  надання  послуги  з
патронату  над  дитиною  готувати  проєкти  договорів  з  патронатними
вихователями та виконавчим комітетом Бердянської міської ради про надання
послуги з патронату над дитиною;

2) готувати проєкти рішень виконавчого комітету Бердянської міської ради
про влаштування, продовження строку перебування та вибуття дитини з сім’ї
патронатного вихователя;

3) готувати проєкти договорів про патронат над дитиною;

4)  забезпечувати  контроль  за  виконанням  договорів  про  патронат  над
дітьми  та  умовами  утримання  і  виховання  дітей,  забезпеченням  їх  прав  та
інтересів у сім’ї патронатного вихователя;

5) не пізніше ніж через п’ять робочих днів з моменту влаштування дитини
в  сім’ю  патронатного  вихователя  або  її  вибуття  з  такої  сім’ї  письмово
інформувати управління праці  та соціального захисту населення виконавчого
комітету Бердянської міської ради про влаштування або вибуття дитини.

5.  Управлінню  праці  та  соціального  захисту  населення  виконавчого
комітету Бердянської міської ради (Токмань Н.А.) здійснювати призначення та
виплату  соціальної  допомоги  на  утримання  дитини  в  сім’ї  патронатного
вихователя  та  грошового  забезпечення  за  умови  пред’явлення  патронатними
вихователями документів, передбачених чинним законодавством, відповідно до
Порядку  оплати  послуг  патронатного  вихователя  та  виплати  соціальної
допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 16 березня 2017 р.  №148 “Деякі
питання здійснення патронату над дитиною”. 

6.  КНП  “Бердянський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”
Бердянської  міської  ради  (Пулькіна  О.Ю.) закріпити  дільничного  лікаря-
педіатра  за  дитиною/дітьми,  котра/котрі  влаштовані  до  сім’ї  патронатного
вихователя,  і  забезпечувати  стаціонарною  та  амбулаторною  допомогою  за
місцем проживання сім’ї патронатного вихователя або за місцем, де дитина/діти
проживала/и  до  влаштування  в  сім’ю  патронатного  вихователя,  якщо  це
відповідає її/їх найкращим інтересам.



3

7.  Відділу  освіти  виконавчого  комітету  Бердянської  міської  ради
(Липський В.М.):

1) забезпечити дотримання права дітей, які перебувають під патронатом,
на  здобуття  освіти,  а  у  разі  потреби  –  індивідуальним  навчанням  або
інклюзивною освітою;

2)  здійснювати  психолого-педагогічний  супровід  дітей  та  патронатних
вихователів;

3)  надавати  педагогічну  та  корекційну  допомогу  дітям  з  урахуванням
індивідуальних та вікових особливостей;

4) залучати дітей до гурткової та позашкільної діяльності.

8.  Координацію  за  реалізацією  цього  рішення  та  контроль  за  його
виконанням  покласти  на  заступника  міського  голови  з  питань  діяльності
виконавчих органів ради відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Міський голова       Валерій БАРАНОВ


